

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 30 июня 201 7 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС" Форма по ОКУД
Идентификационный номер налогоплательщика по ОКПО Дата (число, месяц, год)
Вид деятельности торговля электроэнергией ИНН 2320109650
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество / по ОКВЭД 35.14
смешанная российская собственность Иная по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: тыс. руб. по ОКЕИ
Местонахождение (адрес) 119435 Москва, ул. Большая Пироговская, д.27 строение 2

КОДЫ		
0710001		
30	06	2017
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 июня 2017 года	На 31 декабря 2016 года	На 31 декабря 2015 года
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	15 135	14 388	32 012
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	1 041 203	910 859	1 188 499
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1155	1 009 413	871 284	1 142 975
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	3 103	3 264	4 003
	Финансовые вложения	1170	349 097 374	346 278 308	306 466 238
	Отложенные налоговые активы	1180	3 331 030	1 584 874	2 152 104
	Прочие внеоборотные активы	1190	1 793 813	12 872 059	3 848 255
	ИТОГО по разделу I	1100	355 281 658	361 663 752	313 691 111
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	5 385	6 024	3 141
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	456 460	410 362	336 026
	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1230	33 289 148	24 910 547	16 268 061
	Покупатели и заказчики	1231	4 199 559	3 867 502	4 417 035
	Авансы выданные	1232	2 455 299	2 720 596	3 028 127
	Прочие дебиторы	1236	26 634 290	18 322 449	8 822 899
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	9 588 116	8 441 079	3 977 381
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	33 277 267	41 655 875	20 395 085
	Прочие оборотные активы	1260	21 648	834 907	913
	ИТОГО по разделу II	1200	76 638 024	76 258 794	40 980 607
	БАЛАНС	1600	431 919 682	437 922 546	354 671 718

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 июня 2017 года	На 31 декабря 2016 года	На 31 декабря 2015 года
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	293 339 675	293 339 675	293 339 675
	в том числе:				
	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	195 416 130	195 416 130	195 416 130
	Резервный капитал	1360	5 377 885	504 121	318 048
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(75 378 548)	(59 277 959)	(154 706 428)
	ИТОГО по разделу III	1300	418 755 142	429 981 967	334 367 425
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	950 195
	Отложенные налоговые обязательства	1420	34 894	410 342	40 574
	Оценочные обязательства	1430	-	-	10 095 546
	Прочие обязательства	1450	-	-	99 477
	ИТОГО по разделу IV	1400	34 894	410 342	11 185 792
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	599
	Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1520	11 827 635	5 454 666	7 601 836
	Поставщики и подрядчики	1521	3 996 260	2 624 911	4 510 806
	Задолженность перед персоналом организации	1522	67 980	69 344	1 464
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	72 961	29 989	524
	Задолженность по налогам и сборам	1524	18 176	15 263	588
	Авансы полученные	1525	2 085 195	2 294 917	2 683 618
	Прочие кредиторы	1527	5 587 063	420 242	404 836
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	1 302 011	2 075 571	1 516 066
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	ИТОГО по разделу V	1500	13 129 646	7 530 237	9 118 501
	БАЛАНС	1700	431 919 682	437 922 546	354 671 718

И.о. Председателя Правления
(Приказ № ИРАО/362 от 20.07.2017)



" 24 "

июля

2017 г.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за период с 01 января по 30 июня 2017 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид деятельности торговля электроэнергией
Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичное акционерное общество /
Иная смешанная российская собственность

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

КОДЫ		
0710002		
30	06	2017
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - июнь 2017 г.	За январь -июнь 2016 г.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:	2110	18 806 345	20 743 136
	экспорт электроэнергии	2111	11 911 280	14 869 991
	продажа электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2112	6 590 211	4 817 855
	продажа энергетического оборудования	2113	223 343	1 013 332
	прочее	2114	81 511	41 958
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(15 318 517)	(15 096 988)
	покупка электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2121	(12 093 088)	(12 782 842)
	импорт электроэнергии	2123	(2 956 107)	(1 529 440)
	продажа энергетического оборудования	2124	(268 845)	(783 840)
	прочее	2125	(477)	(866)
	Валовая прибыль	2100	3 487 828	5 646 148
	Коммерческие расходы	2210	(1 349 335)	(1 535 384)
	Управленческие расходы	2220	(2 455 209)	(2 554 394)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(316 716)	1 556 370
	Доходы от участия в других организациях	2310	649 243	1 036 755
	Проценты к получению	2320	1 877 982	2 071 558
	Проценты к уплате	2330	(35 863)	(61 769)
	Прочие доходы	2340	376 186	70 508 430
	Прочие расходы	2350	(632 403)	(38 319 086)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 918 429	36 792 258
	Текущий налог на прибыль	2410	(253 309)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	30 886	(6 668 447)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	375 449	(306 613)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(406 863)	(176 040)
	Прочее	2460	2 467 469	365
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	2400	4 101 175	36 309 970
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	4 101 175	36 309 970
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

И.о. Председателя Правления
(Приказ № ИРАО/362 от 20.07.2017)

(подпись)

И.В. Шаров

(подпись)

" 24 "

июля

2017 г.

